
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Matteo Giovanni Crinò – 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto 

Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e integrazioni 

Visto il C.C.N.L. del 19/04/2018; 

Vista la richiesta della Dott.ssa Viola Silvia Rita nata il 16/09/1976 (PA), prot. 5595 del 
18/05/2020, Dirigente Scolastico titolare presso la regione Toscana, di restituzione 
al ruolo di provenienza e di contestuale assegnazione alla precedente sede di 
titolarità; 

Visto  il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 11930 del 08/06/2020, 
con il quale la Dott.ssa Viola Silvia Rita viene restituita al ruolo docenti della 
provincia di Caltanissetta, nella posizione economica e nel profilo professionale 
ricoperto prima dell’immissione nel ruolo dei dirigenti scolastici; 

Considerato che con nota di questo Ufficio prot. 7011 del 09/06/2020 la Dott.ssa Viola Silvia 
Rita, classe di concorso A012 - DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GR, veniva 
assegnata, con decorrenza immediata, alla sede di precedente titolarità, presso il 
CORSO SERALE IPSSEOA – codice meccanografico CLRH00950B, a tale data vacante 
e disponibile; 

 

DISPONE 

La conferma dell’assegnazione in titolarità alla docente Viola Silvia Rita, nata il 16/09/1976 (PA),  

classe di concorso A012 - DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GR, sul posto di precedente titolarità, 

presso il CORSO SERALE IPSSEOA – codice meccanografico CLRH00950B.  

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Giorgio Cavadi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Matteo Giovanni Crinò – 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

I.I.S. “A. Di Rocco” 

PEC:  CLIS00900V@pec.istruzione.it  

Alla Docente 

Viola Silvia Rita 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:CLIS00900V@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2020-07-22T06:36:26+0000
	CAVADI GIORGIO


		2020-07-22T08:43:12+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0009332.21-07-2020




